
 

 
 

RESULTADO FIG 2024 

 

 

 

 

         

MASC.GERAL         

         
Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 54 RICARDO ROCHA PEREIRA M 46 M4549 1 SAMIR BAREL 03:54:29 

2 64 THIAGO GOMES SILVA GERIN M 45 M4549 2 AVULSO 04:02:06 

3 57 ROMEO DE ASSIS GRESTA M 44 M4044 1 SAMIR BAREL 04:02:11 

4 55 RODRIGO CARNEIRO DE MENDONÇA 
ARAUJO 

M 45 M4549 3 SAMIR BAREL 04:07:49 

5 20 FLAVIO TOI M 58 M5559 1 SAMIR BAREL 04:09:07 

6 22 GUSTAVO MOURA TAVARES M 56 M5559 2 AVULSO 04:16:31 

7 24 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO M 53 M5054 1 SPT 04:25:15 

8 1 ABRÃO ALENDER GUSSEN RIBEIRO M 47 M4549 4 REZENDE ÁGUAS ABERTAS 04:30:42 

9 30 FELIPE ORTIZ FURTUSO M 42 M4044 2 SAMIR BAREL 04:31:56 

10 23 GUSTAVO ROTHER M 54 M5054 2 EQUIPE15 04:33:43 

11 53 RICARDO LIESEGANG FILHO M 26 M2529 1 TRIBUS ADVENTURE 04:35:44 

12 56 RODRIGO DESTRO M 43 M4044 3 AVULSO 04:36:55 

13 43 MARCO ANTONIO GRESPAN FREIRE M 55 M5559 3 SAMIR BAREL 04:42:48 

14 19 FERNANDO GIANFRANCESCO FREIRE 
DE ANDRADE 

M 38 M3539 1 AVULSO 04:43:45 

15 2 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 60 M6064 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 04:50:11 

16 42 MARCIO AZEVEDO BELLO M 43 M4044 4 SPT 05:00:35 

17 14 EDMUNDO ARTHUR FOSCHINI M 76 M7579 1 AVULSO 05:01:32 

18 18 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES M 59 M5559 4 BF-SWIM 05:02:05 

19 32 JULIAN CARDOSO WALERIANO M 28 M2529 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 05:02:39 

20 39 LUIS ALBERTO BIROLI M 50 M5054 3 SAMIR BAREL 05:04:07 

21 15 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA M 58 M5559 5 SAMIR BAREL 05:08:31 

22 40 LUIS CÁSSIO DE CASTRO M 59 M5559 6 MJP NATACAO 05:11:12 

23 58 RUBENS VAZ IANELLI M 71 M7074 1 AVULSO 05:12:03 

24 52 RAFAEL MOREAU M 42 M4044 5 NADAR! É PRECISO 05:16:42 

25 46 MARLUS PORCIUNCULA RIBEIRO M 64 M6064 2 BF-SWIM 05:19:15 

26 10 BENTO JOSÉ CORDEIRO DAMASCENO 
FERREIRA 

M 52 M5054 4 AVULSO 05:30:06 

27 68 WANDER SOUZA SIQUEIRA M 39 M3539 2 SAMIR BAREL 05:31:20 

28 25 HERCULES SALES PADILHA JUNIOR M 49 M4549 5 CARDUME-NIT 05:35:52 

29 59 SÉRGIO DE OLIVEIRA LIGEIRO M 51 M5054 5 EQUIPE NAVEGANTES 05:41:01 

30 8 ANGELO TSUKALAS M 47 M4549 6 NADAR! É PRECISO 05:46:09 

31 16 FABIO DE BARROS RANGEL M 52 M5054 6 SPT 05:48:31 

32 17 FELIPE RHAMNUSIA DE LIMA M 41 M4044 6 BF-SWIM 05:57:43 

33 7 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA M 37 M3539 3 SPT 06:04:09 

34 35 LEONARDO VINÍCIUS CORREIA DE 
MELO 

M 45 M4549 7 NADAR! É PRECISO 06:07:41 

35 21 GILMAR RODRIGUES DA SILVA M 59 M5559 7 SPT 06:44:56 

   



 

 
 

RESULTADO FIG 2024 

 

 

 

FEM.GERAL 

 

 
Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 5 ANA CAROLINA TANGE MORELLI F 34 F3034 1 SAMIR BAREL 03:44:55 

2 36 LETÍCIA SAMPAIO DE MENEZES 
MACIEL 

F 40 F4044 1 BF-SWIM 04:04:09 

3 9 ANNE BRUMANA F 40 F4044 2 VEMNADAR 04:16:46 

4 11 CINTIA VERENA SERRA FERREIRA F 51 F5054 1 SAMIR BAREL 04:26:25 

5 3 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 30 F3034 2 SPT 04:48:49 

6 6 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 36 F3539 1 SAMIR BAREL 04:50:50 

7 66 VERONICA FREITAS TORRES F 25 F2529 1 AVULSO 04:52:38 

8 26 ISABELA SENATORE F 47 F4549 1 AVULSO 04:53:41 

9 49 MONICA CALDERON F 40 F4044 3 SAMIR BAREL 04:56:40 

10 63 THAÍS PACHECO DE ARAÚJO F 45 F4549 2 BF-SWIM 05:01:38 

11 4 ALESSANDRA ESCORCIO RODRIGUES 
ALMEIDA 

F 44 F4044 4 SAMIR BAREL 05:01:49 

12 38 LUCIANA KATAYAMA F 52 F5054 2 AVULSO 05:02:21 

13 41 LUIZA MELLO GOMES COELHO F 35 F3539 2 AVULSO 05:12:50 

14 44 MARIA DOMINGUEZ COSTA PINHO F 30 F3034 3 NADAR! É PRECISO 05:24:25 

15 60 STELA PALTRINIERI NARDI F 39 F3539 3 SAMIR BAREL 05:27:02 

16 45 MARIANA COLOMBINI ZANIBONI F 55 F5559 1 AVULSO 05:37:26 

17 48 MEIREELE GUSSEN RIBEIRO F 49 F4549 3 REZENDE ÁGUAS ABERTAS 05:50:11 

18 33 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA F 45 F4549 4 BF-SWIM 05:55:34 

19 27 ISABELLE LUND F 50 F5054 3 SAMIR BAREL 06:21:06 

20 28 JANAINA DA SILVA RIBEIRO F 40 F4044 5 NADAR! É PRECISO 06:36:21 

21 13 DEBORA ALVARES SANTANA F 47 F4549 5 SPT 06:45:38 
 

 

 

 

  

MASC.CATEGORIA 

 
MASCULINO 40 A 44 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 57 ROMEO DE ASSIS GRESTA 44 SAMIR BAREL 04:02:11 

2 30 FELIPE ORTIZ FURTUSO 42 SAMIR BAREL 04:31:56 

3 56 RODRIGO DESTRO 43 AVULSO 04:36:55 

4 42 MARCIO AZEVEDO BELLO 43 SPT 05:00:35 

5 52 RAFAEL MOREAU 42 NADAR! É PRECISO 05:16:42 

6 17 FELIPE RHAMNUSIA DE LIMA 41 BF-SWIM 05:57:43 

MASCULINO 45 A 49 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 54 RICARDO ROCHA PEREIRA 46 SAMIR BAREL 03:54:29 

2 64 THIAGO GOMES SILVA GERIN 45 AVULSO 04:02:06 

3 55 RODRIGO CARNEIRO DE MENDONÇA ARAUJO 45 SAMIR BAREL 04:07:49 

4 1 ABRÃO ALENDER GUSSEN RIBEIRO 47 REZENDE ÁGUAS ABERTAS 04:30:42 

5 25 HERCULES SALES PADILHA JUNIOR 49 CARDUME-NIT 05:35:52 

6 8 ANGELO TSUKALAS 47 NADAR! É PRECISO 05:46:09 
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7 35 LEONARDO VINÍCIUS CORREIA DE MELO 45 NADAR! É PRECISO 06:07:41 

MASCULINO 50 A 54 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 24 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO 53 SPT 04:25:15 

2 23 GUSTAVO ROTHER 54 EQUIPE15 04:33:43 

3 39 LUIS ALBERTO BIROLI 50 SAMIR BAREL 05:04:07 

4 10 BENTO JOSÉ CORDEIRO DAMASCENO 
FERREIRA 

52 AVULSO 05:30:06 

5 59 SÉRGIO DE OLIVEIRA LIGEIRO 51 EQUIPE NAVEGANTES 05:41:01 

6 16 FABIO DE BARROS RANGEL 52 SPT 05:48:31 

MASCULINO 55 A 59 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 20 FLAVIO TOI 58 SAMIR BAREL 04:09:07 

2 22 GUSTAVO MOURA TAVARES 56 AVULSO 04:16:31 

3 43 MARCO ANTONIO GRESPAN FREIRE 55 SAMIR BAREL 04:42:48 

4 18 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES 59 BF-SWIM 05:02:05 

5 15 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA 58 SAMIR BAREL 05:08:31 

6 40 LUIS CÁSSIO DE CASTRO 59 MJP NATACAO 05:11:12 

7 21 GILMAR RODRIGUES DA SILVA 59 SPT 06:44:56 

MASCULINO 60 A 64 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 2 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 60 BARATAS-DA-COSTEIRA 04:50:11 

2 46 MARLUS PORCIUNCULA RIBEIRO 64 BF-SWIM 05:19:15 

MASCULINO 70 A 74 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 58 RUBENS VAZ IANELLI 71 AVULSO 05:12:03 

MASCULINO 75 A 79 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 14 EDMUNDO ARTHUR FOSCHINI 76 AVULSO 05:01:32 

MASCULINO DE 25 A 29 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 53 RICARDO LIESEGANG FILHO 26 TRIBUS ADVENTURE 04:35:44 

2 32 JULIAN CARDOSO WALERIANO 28 BARATAS-DA-COSTEIRA 05:02:39 

MASTER 35 A 39 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 19 FERNANDO GIANFRANCESCO FREIRE DE 
ANDRADE 

38 AVULSO 04:43:45 

2 68 WANDER SOUZA SIQUEIRA 39 SAMIR BAREL 05:31:20 

3 7 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA 37 SPT 06:04:09 

  
FEM.CATEGORIA 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 5 ANA CAROLINA TANGE MORELLI 34 SAMIR BAREL 03:44:55 

2 3 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

30 SPT 04:48:49 

3 44 MARIA DOMINGUEZ COSTA PINHO 30 NADAR! É PRECISO 05:24:25 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 6 ANA PAULA LIMA VILARINHO 36 SAMIR BAREL 04:50:50 

2 41 LUIZA MELLO GOMES COELHO 35 AVULSO 05:12:50 

3 60 STELA PALTRINIERI NARDI 39 SAMIR BAREL 05:27:02 
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Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 103 SAMIR BAREL 3 M 39 M3539 1 SAMIR BAREL 3 03:22:01 

2 117 BF-SWIM 3 M 39 M3539 2 BF-SWIM 3 03:48:15 

3 116 SPT 5 M 39 M3539 3 SPT 5 03:48:59 

4 104 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS 1 M 39 M3539 4 SOCIEDADE HÍPICA DE 
CAMPINAS 1 

04:05:23 

5 102 SAMIR BAREL 2 M 39 M3539 5 SAMIR BAREL 2 04:39:59 

5 113 RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 39 M3539 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 04:39:59 

6 106 TEAM ANTONINI AERO CLUBE M 39 M3539 7 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

05:04:12 

7 107 SAMIR BAREL 1 M 39 M3539 8 SAMIR BAREL 1 05:06:40 

8 105 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS 2 M 39 M3539 9 SOCIEDADE HÍPICA DE 
CAMPINAS 2 

05:09:48 

9 111 SPT 1 M 39 M3539 10 SPT 1 05:26:58 

10 114 SPT 3 M 39 M3539 11 SPT 3 05:42:16 

11 109 BF-SWIM 1 M 39 M3539 12 BF-SWIM 1 05:54:18 

12 108 TEAM ANTONINI AERO CLUBE M 39 M3539 13 TEAM ANTONINI AERO 
CLUBE 

05:55:08 

13 115 SPT 4 M 39 M3539 14 SPT 4 06:00:25 

14 110 BF-SWIM 2 M 39 M3539 15 BF-SWIM 2 06:01:14 

15 112 SPT 2 M 39 M3539 16 SPT 2 06:31:01 

16 101 NADAR! É PRECISO M 39 M3539 17 NADAR! É PRECISO 07:03:53 

 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 36 LETÍCIA SAMPAIO DE MENEZES MACIEL 40 BF-SWIM 04:04:09 

2 9 ANNE BRUMANA 40 VEMNADAR 04:16:46 

3 66 VERONICA FREITAS TORRES 43 AVULSO 04:52:38 

4 49 MONICA CALDERON 40 SAMIR BAREL 04:56:40 

5 4 ALESSANDRA ESCORCIO RODRIGUES ALMEIDA 44 SAMIR BAREL 05:01:49 

6 28 JANAINA DA SILVA RIBEIRO 40 NADAR! É PRECISO 06:36:21 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 26 ISABELA SENATORE 47 AVULSO 04:53:41 

2 63 THAÍS PACHECO DE ARAÚJO 45 BF-SWIM 05:01:38 

3 48 MEIREELE GUSSEN RIBEIRO 49 REZENDE ÁGUAS ABERTAS 05:50:11 

4 33 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA 45 BF-SWIM 05:55:34 

5 13 DEBORA ALVARES SANTANA 47 SPT 06:45:38 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 11 CINTIA VERENA SERRA FERREIRA 51 SAMIR BAREL 04:26:25 

2 38 LUCIANA KATAYAMA 52 AVULSO 05:02:21 

3 27 ISABELLE LUND 50 SAMIR BAREL 06:21:06 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 45 MARIANA COLOMBINI ZANIBONI 55 AVULSO 05:37:26 

 

 

REVEZAMENTO 

  


